MUNSTERL JJUNGE

Steuerberatung
Hamburg

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

Vereinigung fur interdisziplinare Fruhférderung -
Bundesvereinigung e.V. (VIFF)
c/o Kinderkompass gGmbH, Hallerstr.5F
20146 Hamburg

Inhaberin:
Dipl. Kauffrau SANDRA JUNGE
Steuerberaterin



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Vereinigung fir Interdisziplinare Frihférderung, Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

EUR

12.970,50
26.554,62

Geschéftsjahr
EUR

7,00

18,00

39.525,12

228.248,76

267.798,88

Blatt 1

Vorjahr
EUR

7,00

22,00

0,00
20.340.64
20.340,64

226.185,81

246.555,45



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Vereinigung fir Interdisziplinare Frihférderung, Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
I. Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen
2. Sonstige Gewinnriicklagen
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Ruckstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

EUR

198.710,78
766,23-

Geschéftsjahr
EUR

197.944,55

7.250,00

62.604,33

267.798,88

Blatt 2

Vorjahr
EUR

198.919,98
209,20-
198.710,78

22.230,00

25.614,67

246.555,45



Netto-Anlagenspiegel zum 31.12.2023

Vereinigung fur Interdisziplinare Frihférderung
Berlin

0027 EDV-Software, entgel
tl. erworben

0340 Geringwertige Wirtsc
haftsguter

0410 Geschéftsausstattung

Blatt 3

Buchwert Zugéange Abgénge Umbuchungen Abschreibungen Zuschreibungen Buchwert
01.01.2023 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

7,00 0,00 7,00

0,00 0,00

22,00 4,00 18,00
29,00 4,00 25,00




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vereinigung fir Interdisziplinare Frihférderung, Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Reisekosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
Il. Geschéftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

[I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR

76.934,00
4,00
17.858,00
0,00
28.351,60

46.213,60

.720,4

31,67

25,00

— 56,67

141,53

351,19

209,66-

30.454,07

Blatt 4

Vorjahr
EUR

69.205,00

300,90
1.132,45
118,50
32.440,09
33.991,94

35.213,06

0,00

0,00

27,86

24,00

3,86

35.216,92



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vereinigung fir Interdisziplinare Frihférderung, Berlin

Geschéftsjahr

EUR EUR
Ubertrag 30.454,07
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)
1. Umsatzerlése 49.532,08

2. Materialaufwand

Aufwendungen flr bezogene

Leistungen 56.198,74
3. Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-

rielle Vermdgensgegenstande

und Sachanlangen 0,00
4. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 19.525.64
75.724,38
5. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 0,00
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 26.192,30-
Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)
1. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 5.028,00
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2 5.028,00-
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1.22 -
E. JAHRESERGEBNIS 766,23-

Ubertrag 766,23-

Blatt 5

Vorjahr
EUR

35.216,92

604,02

19.809,62

702,10
15.483,08
35.994,80

35,34

35.426,12-

0,00

0,00

35.426,12-

209,20-

209,20-



Blatt 6
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vereinigung fir Interdisziplinare Frihférderung, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 766,23- 209,20-
1. Entnahmen aus sonstigen
Ergebnisricklagen
a) Sonstige Ergebnisriicklagen 766,23 209,20

F. ERGEBNISVORTRAG 0,00 0,00



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

Vereinigung fur Interdisziplinare Fruhférderung, Berlin

AKTIVA

Konto

27

410

650

747
748
770
775
780
835
1340
1845
1850
1919

945
946
955
956
957
958

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Geschéftsausstattung

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Sonstige Vermdgensgegenstande
Umsatzsteuerforderungen Vorjahr
Umsatzsteuerforderungen frithere Jahre
Abziehbare Vorsteuer

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 19%
Aufzuteilende Vorsteuer 19%
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer Vorjahr

Kasse, Bank

KrSpk Miesbach-Tegernsee 8562936 (Giro)
KrSpk Miesb.-Tegern. 8713968 (Geldmarkt)
KrSpk Miesb.-Tegern...9898 (Tresor/Zuw.)
KrSpk Miesb.-Tegern...9914 (Festzinssp.)
KrSpk Miesb.-Tegern...6923 (Spk-Zertif.)
KrSpk Miesbach-Tegernsee 12404141

Summe Aktiva

EUR

14.045,45
6.094,65
1.742,90

37,33
7.992,71
0,00
119,00
3.461,37-
16,05-

0,00

99.461,97
38.125,25
20.120,11
20.085,64
20.248,30
30.207,49

Geschéftsjahr
EUR

7,00

18,00

12.970,50

26.554,62

228.248,76

Blatt 7

Vorjahr
EUR

7,00

22,00

0,00

0,00
7.590,69
11.071,95
106,76
2.918,71
175,69
0,00
36,64-
15,33-
1.471,19-
20.340,64

127.144,37
38.048,83
20.101,65
20.084,15
20.246,81

560,00

226.185,81

267.798,88

246.555,45




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

Vereinigung fur Interdisziplinare Fruhférderung, Berlin

PASSIVA

Konto

1001

1077

1220

1221

1340

Bezeichnung EUR

Gebundene Gewinnrucklagen
Ricklagen

Sonstige Gewinnriicklagen
Entnahmen aus Riicklagen

sonstige Ruckstellungen

Jahresabschlusskosten 7.250,00
Buchfuhrungskosten 0,00

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Summe Passiva

Blatt 8

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
198.710,78 198.919,98

766,23- 209,20-
16.750,00

5.480,00

7.250,00 22.230,00
62.604,33 25.614,67
267.798,88 246.555,45




KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vereinigung fur Interdisziplinare Fruhférderung, Berlin

Konto

2110

2500

2562
2563
2565

2661

2701
2704
2751
2753
2754
2802
2810
2894
2900
2901
2903

3451
3453

3770

4150

4712

6000
6001

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Reisekosten

Vorstand Reisekosten Ubernachtungsaufw.
Vorstand Reisekosten Fahrtkosten
Vorstand sonstige Kosten

Raumkosten
Miete, Pacht - Bliro/ Vorstandssitzung

Ubrige Ausgaben

Burobedarf

Sonstige Verwaltungskosten

Abgaben Landesverband
Versicherungen, Beitrage

Spenden Landesverband

Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Représentationskosten

Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten

Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Nicht abziehbare Ausgaben

Abgezogene Kapitalertragsteuer
Solidaritatszuschlag

Nicht abziehbare Ausgaben
Saumnis-/Verspatungszuschlage
VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrage
Zinsertrage

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
Umsatzerldse

Umsatzerldse 7%
Erlése 7% USt (ICF)

EUR

13.706,30
4.036,65
115,05

0,00
0,00
21.870,00
879,00
445,00
25,98
0,00
2.007,76
0,00
0,00
3.123,86

30,03
1,64

49.447,63
0,00

49.447,63

Geschéftsjahr
EUR

76.934,00

4,00

17.858,00

0,00

28.351,60

31,67

25,00

141,53

351,19

30.454,07

Blatt 9

Vorjahr

EUR

69.205,00

300,90

335,86
796,59

0,00

1.132,45

118,50

83,37
330,00
21.523,75
399,00
1.000,00
65,74
2.261,43
2.615,50
22,25
2.562,14
1.576,91
32.440,09

0,00
0,00
0,00

0,00

27,86

24,00

0,00

523,36

523,36
35.740,28



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vereinigung fur Interdisziplinare Fruhférderung, Berlin

Konto

Ubertrag

6066

6180

6280

6300
6301
6315
6321
6322
6339
6343
6344
6346
6364

6450

6864

3957

Bezeichnung

Umsatzerldse
Pachteinnahmen

Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlangen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Werbekosten

Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten Ubernachtungsaufwand
Reisekosten AN

Miete, Pacht

Burobedarf

Aufwend. f. Software-Nutzung
Représentationskosten

Rechts- und Beratungskosten

Zinsen und ahnliche
Aufwendungen
Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Rechts- und Beratungskosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Entnahmen aus sonstigen
Ergebnisricklagen

Sonstige Ergebnisriicklagen
Entnahmen aus sonstigen Riicklagen

EUR

49.447,63

84,45

1.539,04
12.478,14
187,95
0,00

0,00

0,00
515,73
3.566,45
105,43
1.132,90

Geschéftsjahr
EUR

30.454,07

49.532,08

56.198,74

0,00

19.525,64

0,00

5.028,00

766,23-

766,23

Blatt 10

Vorjahr
EUR

35.740,28
523,36

80,66

604,02

19.809,62

702,10

52,64
5.276,66
0,00
783,67
1.858,71
276,50
470,52
780,00
153,38
5.831,00
15.483,08

35,34

0,00

209,20-

209,20



