

## JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

Vereinigung für interdisziplinäre Frühförderung -  
Bundesvereinigung e.V. (VIFF)  
c/o Kinderkompass gGmbH, Hallerstr.5F  
20146 Hamburg

## BILANZ zum 31. Dezember 2023

## Vereinigung für Interdisziplinäre Frühförderung, Berlin

## AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		7,00	7,00
II. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung		18,00	22,00
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	12.970,50		0,00
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>26.554,62</u>		<u>20.340,64</u>
	39.525,12		20.340,64
II. Kasse, Bank		228.248,76	226.185,81
		—————	—————
		267.798,88	246.555,45
		—————	—————

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Vereinigung für Interdisziplinäre Frühförderung, Berlin****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>			
I. Gewinnrücklagen			
1. Gebundene Gewinnrücklagen	198.710,78		198.919,98
2. Sonstige Gewinnrücklagen	<u>766,23-</u>		<u>209,20-</u>
		197.944,55	198.710,78
<b>B. RÜCKSTELLUNGEN</b>			
1. sonstige Rückstellungen		7.250,00	22.230,00
<b>C. VERBINDLICHKEITEN</b>			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	62.604,33		25.614,67
		<u>267.798,88</u>	<u>246.555,45</u>
		<u><u>267.798,88</u></u>	<u><u>246.555,45</u></u>

## Netto-Anlagenspiegel zum 31.12.2023

Vereinigung für Interdisziplinäre Frühförderung  
Berlin

		Buchwert 01.01.2023 EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	Abschreibungen EUR	Zuschreibungen EUR	Buchwert 31.12.2023 EUR
0027	EDV-Software, entgel tl. erworben	7,00				0,00		7,00
0340	Geringwertige Wirtsc haftsgüter					0,00		0,00
0410	Geschäftsausstattung	22,00				4,00		18,00
		<b>29,00</b>				<b>4,00</b>		<b>25,00</b>

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

## Vereinigung für Interdisziplinäre Frühförderung, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge		76.934,00	69.205,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	4,00		300,90
2. Reisekosten	17.858,00		1.132,45
3. Raumkosten	0,00		118,50
4. Übrige Ausgaben	<u>28.351,60</u>		<u>32.440,09</u>
		46.213,60	33.991,94
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>30.720,40</u>	<u>35.213,06</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		31,67	0,00
II. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		25,00	0,00
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>56,67-</u>	<u>0,00</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge		141,53	27,86
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		351,19	24,00
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		<u>209,66-</u>	<u>3,86</u>
Übertrag		30.454,07	35.216,92

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Vereinigung für Interdisziplinäre Frühförderung, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		30.454,07	35.216,92
<b>D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Umsatzerlöse		49.532,08	604,02
2. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	56.198,74		19.809,62
3. Abschreibungen Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	0,00		702,10
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>19.525,64</u>	75.724,38	<u>15.483,08</u> 35.994,80
5. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00		35,34
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1	<u>26.192,30-</u>		<u>35.426,12-</u>
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Sonstige betriebliche Aufwendungen	5.028,00		0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2	<u>5.028,00-</u>		<u>0,00</u>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe</b>	<u>31.220,30-</u>		<u>35.426,12-</u>
<b>E. JAHRESERGEBNIS</b>	<b>766,23-</b>		<b>209,20-</b>
Übertrag	766,23-		209,20-

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Vereinigung für Interdisziplinäre Frühförderung, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		766,23-	209,20-
1. Entnahmen aus sonstigen Ergebnisrücklagen			
a) Sonstige Ergebnisrücklagen	766,23	209,20	
<b>F. ERGEBNISVORTRAG</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

## Vereinigung für Interdisziplinäre Frühförderung, Berlin

## AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</b>				
27	EDV-Software, entgeltd. erworben		7,00	7,00
<b>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>				
<b>Sonstige Anlagen und Ausstattung</b>				
410	Geschäftsausstattung		18,00	22,00
<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>				
650	Forderungen aus L+L		12.970,50	0,00
<b>Sonstige Vermögensgegenstände</b>				
747	Umsatzsteuerforderungen Vorjahr	14.045,45		0,00
748	Umsatzsteuerforderungen frühere Jahre	6.094,65		7.590,69
770	Abziehbare Vorsteuer	1.742,90		11.071,95
775	Abziehbare Vorsteuer 7%	37,33		106,76
780	Abziehbare Vorsteuer 19%	7.992,71		2.918,71
835	Aufzuteilende Vorsteuer 19%	0,00		175,69
1340	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	119,00		0,00
1845	Umsatzsteuer 7%	3.461,37-		36,64-
1850	Umsatzsteuer 19%	16,05-		15,33-
1919	Umsatzsteuer Vorjahr	0,00		1.471,19-
			26.554,62	20.340,64
<b>Kasse, Bank</b>				
945	KrSpk Miesbach-Tegernsee 8562936 (Giro)	99.461,97		127.144,37
946	KrSpk Miesb.-Tegern. 8713968 (Geldmarkt)	38.125,25		38.048,83
955	KrSpk Miesb.-Tegern...9898 (Tresor/Zuw.)	20.120,11		20.101,65
956	KrSpk Miesb.-Tegern...9914 (Festzinssp.)	20.085,64		20.084,15
957	KrSpk Miesb.-Tegern...6923 (Spk-Zertif.)	20.248,30		20.246,81
958	KrSpk Miesbach-Tegernsee 12404141	30.207,49		560,00
			228.248,76	226.185,81
<b>Summe Aktiva</b>				
			267.798,88	246.555,45

## KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

## Vereinigung für Interdisziplinäre Frühförderung, Berlin

## PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>Gebundene Gewinnrücklagen</b>			
1001	Rücklagen		198.710,78	198.919,98
	<b>Sonstige Gewinnrücklagen</b>			
1077	Entnahmen aus Rücklagen		766,23-	209,20-
	<b>sonstige Rückstellungen</b>			
1220	Jahresabschlusskosten	7.250,00		16.750,00
1221	Buchführungskosten	0,00		5.480,00
			7.250,00	22.230,00
	<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>			
1340	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	62.604,33		25.614,67
	Summe Passiva	267.798,88		246.555,45

## KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

## Vereinigung für Interdisziplinäre Frühförderung, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>IDEELLER BEREICH</b>				
<b>Mitgliedsbeiträge</b>				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		76.934,00	69.205,00
<b>Abschreibungen</b>				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen		4,00	300,90
<b>Reisekosten</b>				
2562	Vorstand Reisekosten Übernachtungsaufw.	13.706,30		335,86
2563	Vorstand Reisekosten Fahrtkosten	4.036,65		796,59
2565	Vorstand sonstige Kosten	<u>115,05</u>		<u>0,00</u>
			17.858,00	1.132,45
<b>Raumkosten</b>				
2661	Miete, Pacht - Büro/ Vorstandssitzung		0,00	118,50
<b>Übrige Ausgaben</b>				
2701	Bürobedarf	0,00		83,37
2704	Sonstige Verwaltungskosten	0,00		330,00
2751	Abgaben Landesverband	21.870,00		21.523,75
2753	Versicherungen, Beiträge	879,00		399,00
2754	Spenden Landesverband	445,00		1.000,00
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	25,98		65,74
2810	Repräsentationskosten	0,00		2.261,43
2894	Rechts- und Beratungskosten	2.007,76		2.615,50
2900	Sonstige Kosten	0,00		22,25
2901	Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00		2.562,14
2903	Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)	<u>3.123,86</u>		<u>1.576,91</u>
			28.351,60	32.440,09
<b>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>				
<b>Nicht abziehbare Ausgaben</b>				
3451	Abgezogene Kapitalertragsteuer	30,03		0,00
3453	Solidaritätszuschlag	<u>1,64</u>		<u>0,00</u>
			31,67	0,00
<b>Nicht abziehbare Ausgaben</b>				
3770	Säumnis-/Verspätungszuschläge		25,00	0,00
<b>VERMÖGENSVERWALTUNG</b>				
<b>Zins- und Kurserträge</b>				
4150	Zinserträge		141,53	27,86
<b>Sonstige Ausgaben</b>				
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs		351,19	24,00
<b>SONSTIGE ZWEKBETRIEBE</b>				
<b>Umsatzerlöse</b>				
6000	Umsatzerlöse 7%	49.447,63		0,00
6001	Erlöse 7% USt (ICF)	0,00		523,36
Übertrag		49.447,63	30.454,07	35.740,28
				523,36

## KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

## Vereinigung für Interdisziplinäre Frühförderung, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		49.447,63	30.454,07	35.740,28 523,36
6066	<b>Umsatzerlöse</b> Pachteinnahmen	<u>84,45</u>	<u>49.532,08</u>	<u>80,66</u> 604,02
6180	<b>Aufwendungen für bezogene Leistungen</b> Aufwendungen für bezogene Leistungen		56.198,74	19.809,62
6280	<b>Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen</b> Abschreibungen auf Sachanlagen		0,00	702,10
	<b>Sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			
6300	Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.539,04		52,64
6301	Werbekosten	12.478,14		5.276,66
6315	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	187,95		0,00
6321	Reisekosten Übernachtungsaufwand	0,00		783,67
6322	Reisekosten AN	0,00		1.858,71
6339	Miete, Pacht	0,00		276,50
6343	Bürobedarf	515,73		470,52
6344	Aufwend. f. Software-Nutzung	3.566,45		780,00
6346	Repräsentationskosten	105,43		153,38
6364	Rechts- und Beratungskosten	<u>1.132,90</u>		<u>5.831,00</u>
			19.525,64	15.483,08
	<b>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>			
6450	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00		35,34
	<b>Sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			
6864	Rechts- und Beratungskosten	5.028,00		0,00
	<b>JAHRESERGEWINIS</b>			
	Jahresergebnis		766,23-	209,20-
	<b>Entnahmen aus sonstigen Ergebnisrücklagen</b>			
	<b>Sonstige Ergebnisrücklagen</b>			
3957	Entnahmen aus sonstigen Rücklagen	766,23		209,20